АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

141300, Московская область, r. Сергиев Посад, ул. Куликова, д.16

тел.549-07-4 7

ПРИКАЗ№.frf

от d 1. t) -1. 2024г

«Об участие в проекте

«Предшкола: стандарт детского сада»

На основании письма от 10.09.2024 №982/2024 «О предоставлении информации дошкольными

образовательными организациями и образовательными организациями, реализующие программы

дошкольного образования»,

приказьmаю:

1. Предоставить в региональный центр инновационных практики технологий дошкольного

образования Московской области в структуре автономной некоммерческой

общеобразовательной организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» информацию

об участие в проекте «Предшкола: стандарт детского сада» до 27.09.2024г

2. Утвердить список лиц образовательной организации МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №14», ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 -2025

учебный год (Приложение № 1)

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024-2025 учебный год

(Приложение №2)

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и начальным общим

образованием на 2024-2025 учебный год (Прил~жение № 3)

5. Контроль за исполнением настоящего п. ~~ OfJ;~Л\ за собой
«,'с <'' ' , , }v11, о

!,..~ ,!f "'[?1щ/~,<;'<?('.
, 4Q !<., ,. ~ •о !; ,, ~.. 1- ·

G1'-' , ·о~'<"О·

l :,:-~ <":: 1/-;,, . ;~ ~\} 1~
Директоршколы ~~1 " ~~~ 1J! .В.Горшкова

-•") А. ~ '- ') .tQ -111.

4t'°J. ,iJ ... о , ... ; о
~ ,;•/:, ~ (:Cj ()

• . . ,() ... -::.,: :'t
.·:,.. .... ~,.,~ фJ ~с.; t'j:_~ сьо

г1 -r;,;,~ ~ t'~ :t-')
·rt ~1 ~~0~ \,о ·

{:. 111 :)>J\!c.,O
Л:Т'"'

Приложение № 1

Список лиц образовательной организации,
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год

Даты*
Тематические

недели
Название мероприятия Название группы

ФИО ответственного
за мероприятие

Первый учебный модуль

02.09.2024 – 08.09.2024
День Знаний;
«Здравствуй,
детский сад!»

Познавательный досуг
«День знаний»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Дмитриева Л.В.

09.09.2024 – 15.09.2024
Мир без
опасностей

Развлечение «Правила ПДД»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Баранова Е.А.

16.09.2024 – 22.09.2024
Спортивная
карусель

Спортивные соревнования

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Баранова Е.А.

23.09.2024 – 29.09.2024
Увлекательная
математика

Квест игра
«Мир Математики»

Подготовительная
группа №4 Звягинцева С.В.

Кириллова О.О.

30.09.2024 – 06.10.2024 Ступеньки к школе
Игра
«Что, где, когда?»

Подготовительная
группа №7

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.

07.10.2024 –13.10.2024

Каникулярная
неделя: находки
вашего ДО
(Творческая
лаборатория)

Мастер класс
«Рисуем ЭБРУ»

Подготовительная
группа №7
 Кононова Я.А.

Даты*
Тематические

недели
Название мероприятия Название группы

ФИО ответственного
за мероприятие

Второй учебный модуль

14.10.2024 – 20.10.2024
Взаимодействие с
родителями

Семейный клуб выходного
дня «Поход в музей»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

21.10.2024 – 27.10.2024
Книга – лучший
друг

Поход в городскую
библиотеку

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

28.10.2024 – 03.11.2024 Моя Россия
Конкурс чтецов
«Родина моя -Россия»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

05.11.2024 – 10.11.2024
Мир фантазии и
слов

Создание книжек – малышек
на тему «Сказки в ребусах»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

11.11.2024 – 17.11.2024
Инновационные
технологии и
практики

Путешествие в
интерактивный ЛисоБАНК

Подготовительная
группа №4

Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

18.11.2024 – 24.11.2024

Каникулярная
неделя: находки
вашего ДО (Моя
семья)

Фотоколлаж «Моя семья»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

Старшая группа
№6

Хрустачева Е.О.

Даты*
Тематические

недели
Название мероприятия Название группы

ФИО ответственного
за мероприятие

 Третий учебный модуль

25.11.2024 – 01.12.2024
Книга – лучший
друг

Путешествие по страницам
маминых сказок
В библиотеке ДОУ

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

02.12.2024 – 08.12.2024
Творческая
лаборатория

Знакомство с НАУРАШЕЙ

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

09.12.2024 – 15.12.2024
Спортивная
карусель

Спортивный праздник
«Зимние забавы»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Баранова Е.А.

16.12.2024 – 22.12.2024
Театр детей
(новогодние
концерты)

Зажжение Елки

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Дмитриева Л.В.
Милашевич А.А.

23.12.2024 – 29.12.2024
Ступеньки к
школе

Путешествие в страну звуков

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Васькина Е.А.

30.12.2024 – 07.01.2025

Каникулярная
неделя: находки
вашего ДО
(новогодние игры,
традиции и
творчество)

Пришла Коляда, отворяй
ворота

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Дмитриева Л.В.
Милашевич А.А.

Даты*
Тематические

недели
Название мероприятия Название группы

ФИО
ответственного за

мероприятие

Четвертый учебный модуль

08.01.2025 – 12.01.2025
Увлекательная
математика

Математический досуг «Мы
считаем и играем»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

13.01.2025 – 19.01.2025
Взаимодействие с
родителями

Новогодний Форд Боярд

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

20.01.2025 – 26.01.2025
Инновационные
технологии и
практики

Шахматный турнир

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

27.01.2025 – 02.02.2025 Моя Россия
Виртуальная экскурсия «По
улицам Сергиева Посада»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

03.02.2025 – 09.02.2025 Экспериментариум
Экспериментируем с

Наурашей
Подготовительная
группа №7

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.

Подготовительная
группа №4

Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

10.02.2025 – 16.02.2025
Мир фантазии и
слов

Традиции русского народа
«Масленица»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

17.02.2025 – 24.02.2025

Каникулярная
неделя: находки
вашего ДО (чтение
стихотворений,
приуроченное ко
Дню защитника
Отечества)

Конкурс чтецов

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного

за мероприятие

Пятый учебный модуль

25.02.2025 –
02.03.2025

Ступеньки к школе Квиз игра «К школе готов!»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

03.03.2025 –
09.03.2025

Творческая
лаборатория

Кулинарный поединок

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

11.03.2025 –
16.03.2025

Экспериментариум
Путешествие с роботом

Ботли

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

17.03.2025 –
23.03.2025

Спортивная карусель
Спортивные соревнования

среди дошкольных
отделений

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

24.03.2025 –
30.03.2025

Театр детей Кукольный театр

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

Старшая группа
№6

Хрустачева Е.О.

31.03.2025 –
06.04.2025

Увлекательная
математика

КВН «Удивительная
математика»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

07.04.2025 –
13.04.2025

Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(игры и творчество,
приуроченные ко Дню
космонавтики)

Гагаринские игры

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного

за мероприятие

Шестой учебный модуль

14.04.2025 –
20.04.2025

Взаимодействие с
родителями

Соревнования
ПАПУЛЯрная академИЯ

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

21.04.2025 –
27.04.2025

Инновационные
технологии и практики

Программирование детям

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

28.04.2025 –
30.04.2025

Мир без опасностей Поход в городок ПДД

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

05.05.2025 –
08.05.2025

Моя Россия
Парад посвященный
Дню ПОБЕДЫ

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

12.05.2025 –
18.05.2025

Экспериментариум
Мастер класс с родителями
«Нескучная лаборатория»

Подготовительная
группа №7

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.

Подготовительная
группа №4

Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

19.05.2025 –
25.05.2025

Книга – лучший друг
Досуг

«Читающая семья –
читающая страна»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

26.05.2025 –
01.06.2025

Театр детей
(выпускные, концерты)

Выпускной
«До свиданья детский сад»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

02.06.2025 –
08.06.2025

Мир фантазии и слов
Советское детство – глазами

детей (экскурсия в музей
ДОУ)

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

09.06.2025 –
15.06.2025

Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(Моя Россия)

Музей спорта
«Ими гордиться страна»

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.

12

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году»
возможны изменения в календарный учебный график

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного

за мероприятие

Летний модуль

16.06.2025 –
31.08.2025

Летние
оздоровительные
мероприятия в период
летних каникул в
детском саду

–

Подготовительная
группа №7
Подготовительная
группа №4
Старшая группа
№6

Корниенко А.Н.
Кононова Я.А.
Звягинцева С.В.
Кириллова О.О.
Хрустачева Е.О.

13

Приложение № 2
График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год

№

п/п

Дата

проведения
Номер/название группы Название мероприятия

Ответственный за проведение

мероприятия

1 Сентябрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4
Установочное родительское собрание

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

2 Октябрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Консультация для родителей

 «Проблемы развития речи детей

дошкольного возраста»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

3 Ноябрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Проект

 «Мой дом – мой город

Сергиев Посад»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

4 Декабрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4
Творческий мастер класс

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

5 Январь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Консультации:

«Развитие двигательных навыков и

двигательной активности детей»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

6 Февраль
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4
Широкая масленица

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

7 Март
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Родительское собрание с участием

школьного психолога

«Портрет первоклассника»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

8 Апрель
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4
Гагаринские игры

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

9 Май
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Привлечение родителей к участию в

акции «Бессмертный полк»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

10 Июнь - август
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Оздоровительные мероприятия

согласно плану

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

14

Приложение № 3

График мероприятий по преемственности между дошкольным

и начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год

№ п/п
Дата

проведения
Номер/название группы Название мероприятия

Ответственный за проведение

мероприятия

1 Сентябрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Посещение школьного Городка

ПДД

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

2 Октябрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Экскурсия в школьную

библиотеку

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

3 Ноябрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Совместный педагогический

совет педагогов и учителей

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

4 Декабрь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Совместное участие в

благотворительной акции

«Подарок детям»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.
Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

5 Январь
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4
Шахматный турнир

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

6 Февраль
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Посещение занятия в ДОУ,

учителями начальной школы

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

7 Март
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Родительское собрание с

участием школьного психолога

«Портрет первоклассника»

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

8 Апрель
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Театр детям

Показ постановки детьми

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.

15

старших классов

9 Май
Подготовительная группа №7

Подготовительная группа №4

Диагностика детей совместно с

учителем начальных классов

Комплектование детей в первый

класс

Корниенко А.Н., Кононова Я.А.

Звягинцева С.В., Кириллова О.О.